“Mirëmbajtje full risk të paisjes mjekësore CT_Scaner të prodhuesit Toshiba/ose ekuivalent të 

Drejtorisë Shërbimit Spitalor Kukës - Marrëveshje Kuadër me një operatorë ekonomik- ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar (24 muaj), Vlera e Fondit limit* vlera e 

pritshme e kontratave në marrëveshjen kuadër: 6,397,992 (gjashtë milion e treqind e 

nentedhjete e shtate mije e nenteqind e nentedhjete e dy) lekë pa Tvsh. 

Argumentimi: Përllogaritjen e fondit limit eshte dokumentuar nga komisioni i argumentimit te 

perllogaritjes se fondit limit me proces-verbalin me Nr. 1486 Prot., datë 19.06.2025, bazuar ne 

nenet 34  te ligjit Nr. 162/2020“Për ProkuriminPublik”,(I ndryshuar)  dhe nenin 12,76 pika 1/c e

[...]

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla.”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 127,959.84 (njeqind e njezet e shtate mije e nenteqind e 

pesedhjete e nente pike 84 lekë). 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83/1 të Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”(i 

ndryshuar), ne te cilen eshte e parashikuar se: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e 

sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të